SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1729/2013

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 004946/2013;

RESOLVE

Autorizar  o afastamento  da Professora  do Ensino Superior  LEILA MOURÃO,

lotada no Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, no período de  01 de março de

2013 a 28 de fevereiro de 2014, para realizar Estágio Pós-Doutoral no Programa de

Pós-Graduação em História, da Faculdade de História, da Universidade Federal do Rio

de Janeiro, em Regime de Tempo Integral, sem prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de abril de 2013.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, em exercício na Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 1729/2013